Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В целях исполнения контрольных точек Комплекса мер (дорожной карты)

по созданию новых мест в образовательных организациях различных типов для

реализации дополнительных общеразвивающих программ различных

направленностей, утвержденного приказом министерства образования, науки и

молодежной политики Нижегородской области от 28.01.2022 № 316-01-63-134/22

«Об утверждении комплекса мер (дорожной карты) по созданию новых мест в

образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных

общеразвивающих программ всех направленностей в 2022 году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый перечень образовательных организаций, на базе

которых в 2022 году создаются новые места дополнительного образования детей

(далее – Перечень).

2. Рекомендовать главам администраций муниципальных районов,

муниципальных и городских округов Нижегородской области обеспечить

исполнение показателей, установленных в соответствии с прилагаемым

Перечнем.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления

дошкольного, общего и дополнительного образования детей О.М. Павлову.

Министр                                                                                               О.В. Петрова

 Об утверждении перечня образовательных

организаций, на базе которых создаются

новые места дополнительного образования

детей в 2022 году

Утвержден

приказом министерства образования,

науки и молодежной политики

Нижегородской области

от______________№______________

Перечень образовательных организаций,

на базе которых создаются новые места дополнительного образования детей в 2022 году

№

п/п

Муниципальный

район,

муниципальный/

городской округ

Наименование

образовательной

организации

Направленности

Количество ученико-мест по направленностям

Т
ех

н
и

ч
ес

к
а
я

Е
ст

ес
т
в

ен
н

о
-

н
а
у
ч

н
а
я

Т
у
р

и
ст

ск
о
-

к
р

а
ев

ед
ч

ес
к

а
я

Ф
и

зк
у
л

ь
т
у
р

н
о

-

сп
о
р

т
и

в
н

а
я

Х
у
д

о
ж

ес
т
в

ен
н

а
я

С
о
ц

и
а
л

ь
н

о
-

г
у
м

а
н

и
т
а
р

н
а
я

И
Т

О
Г

О

в
 т

.ч
.

т
ех

н
и

ч
ес

к
о
й

и
 е

ст
ес

т
в

ен
н

о
-

н
а
у
ч

н
о
й

н
а
п

р
а
в

л
ен

н
о
ст

и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.  Ардатовский

муниципальное

бюджетное

общеобразова-

тельное учреждение

«Мухтоловская

средняя школа №1»

техническая/

физкультурно-

спортивная

108 0 0 108 0 0 216 108

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2.  Арзамасский

Муниципальное

бюджетное

общеобразова-

тельное учреждение

«Чернухинская

средняя школа»

техническая/

естественнонаучная/

туристско-

краеведческая/

физкультурно-

спортивная/

художественная/

социально-

гуманитарная

72 60 60 62 96 60 410 132

3.  Балахнинский

Муниципальное

бюджетное

общеобразова-

тельное учреждение

«Средняя

общеобразовательн

ая школа № 11»

техническая/

туристско-

краеведческая/

физкультурно-

спортивная/

художественная/

социально-

гуманитарная

108 0 120 150 108 108 594 108

4.  Богородский

муниципальное

автономное

общеобразова-

тельное учреждение

«Школа № 5

«Перспектива»

туристско-

краеведческая/

художественная/

социально-

гуманитарная

0 0 60 0 60 120 240 0

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

5.  Богородский

Муниципальное

бюджетное

учреждение

дополнительного

образования

«Центр

внешкольной

работы»

социально-

гуманитарная
0 0 0 0 0 24 24 0

6.  Большеболдинский

Муниципальное

бюджетное

общеобразова-

тельное учреждение

«Большеболдинская

средняя школа им.

А.С.Пушкина»

естественнонаучная/

художественная

0 60 0 0 108 0 168 60

7.  Большеболдинский

Муниципальное

бюджетное

учреждение

дополнительного

образования

«Большеболдинский

Дом детского

творчества»

техническая/

художественная
60 0 0 0 60 0 120 60

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

8.  Большеболдинский

Муниципальное

бюджетное

учреждение

дополнительного

образования

Большеболдинский

детско-юношеский

центр

физкультурно-

спортивная
0 0 0 90 0 0 90 0

9.
Большему-

рашкинский

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательн

ое учреждение

«Советская средняя

школа»

техническая/

физкультурно-

спортивная

72 0 0 96 0 0 168 72

10.  Бутурлинский

муниципальное

бюджетное

учреждение

дополнительного

образования

Бутурлинский дом

детского творчества

техническая/

художественная/

социально-

гуманитарная

108 0 0 0 108 108 324 108

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

11.  Вадский

муниципальное

автономное

учреждение

дополнительного

образования

«Вадский детский

оздоровительно-

образовательный

(профильный)

центр»

физкультурно-

спортивная
0 0 0 48 0 0 48 0

12.  Варнавинский

Муниципальное

бюджетное

общеобразова-

тельное учреждение

Варнавинская

средняя школа

туристско-

краеведческая/

художественная

0 0 108 0 108 0 216 0

13.  Вачский

Муниципальное

бюджетное

учреждение

дополнительного

образования

детско-юношеский

центр «Ровесник»

физкультурно-

спортивная
0 0 0 90 0 0 90 0

14.  Вачский

Муниципальное

бюджетное

учреждение

дополнительного

образования

«Центр детского

творчества»

техническая/

социально-

гуманитарная

60 0 0 0 0 60 120 60

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

15.  Ветлужский

Муниципальное

учреждение

дополнительного

образования

Ветлужский

районный дом

детского творчества

техническая/

художественная
60 0 0 0 72 0 132 60

16.  Ветлужский

Муниципальное

общеобразова-

тельное учреждение

«Ветлужская школа

№2»

туристско-

краеведческая/

социально-

гуманитарная

0 0 90 0 0 90 180 0

17.  Вознесенский

Муниципальное

бюджетное

учреждение

дополнительного

образования

«Вознесенский

районный Дом

детского

творчества»

техническая 60 0 0 0 0 0 60 60

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

18.  Гагинский

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательн

ое учреждение

Юрьевская средняя

школа

техническая/

физкультурно-

спортивная/

художественная

48 0 0 60 54 0 162 48

19.  Городецкий

муниципальное

бюджетное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования «Цент

внешкольной

работы «Ровесник»

техническая/

физкультурно-

спортивная/

художественная/

социально-

гуманитарная

180 0 0 90 90 90 450 180

20.  Дивеевский

Муниципальное

бюджетное

общеобразова-

тельное учреждение

«Дивеевская

средняя

общеобразова-

тельная школа»

естественнонаучная/

туристско-

краеведческая/

художественная

0 60 60 0 120 0 240 60

21.  Княгининский

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательн

ое учреждение

«Княгининская

средняя

общеобразовательн

ая школа № 2»

естественнонаучная/

туристско-

краеведческая/

социально-

гуманитарная

0 90 90 0 0 90 270 90

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

22.  Ковернинский

Муниципальное

общеобразова-

тельное учреждение

«Скоробогатовская

средняя школа»

техническая/

туристско-

краеведческая/

физкультурно-

спортивная

60 0 60 60 0 0 180 60

23.
Красно-

октябрьский

Муниципальное

бюджетное

учреждение

дополнительного

образования

«Центр

дополнительного

образования»

туристско-

краеведческая
0 0 60 0 0 0 60 0

24.  Кстовский

Муниципальное

автономное

общеобразова-

тельное учреждение

«Анкудиновская

средняя школа»

техническая/

естественнонаучная/

туристско-

краеведческая/

физкультурно-

спортивная/

художественная/

социально-

гуманитарная

270 450 90 270 90 90 1260 720

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

25.  Кстовский

Муниципальное

автономное

общеобразова-

тельное учреждение

«Средняя школа

№ 8 с углубленным

изучением

отдельных

предметов»

техническая/

естественнонаучная/

физкультурно-

спортивная

108 120  108   336 228

26.  Павловский

Муниципальное

автономное

общеобразова-

тельное учреждение

средняя школа №16

г. Павлово

техническая/

естественнонаучная/

туристско-

краеведческая/

физкультурно-

спортивная/

художественная/

социально-

гуманитарная

240 192 96 192 108 144 972 432

27.  Починковский

муниципальное

бюджетное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования

«Починковский

Центр

дополнительного

образования»

техническая/

естественнонаучная/

художественная

90 90 0 0 90  270 180

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

28.  Сергачский

Муниципальное

бюджетное

учреждение

дополнительного

образования

«Центр детского

творчества»

техническая/

естественнонаучная/

туристско-

краеведческая/

художественная/

социально-

гуманитарная

120 72 72 0 90 90 444 192

29.  Спасский

Муниципальное

бюджетное

учреждение

дополнительного

образования

«Спасский дом

детского

творчества»

техническая/

туристско-

краеведческая

96 0 108 0 0 0 204 96

30.  Тонкинский

Муниципальное

бюджетное

учреждение

дополнительного

образования

«Центр

дополнительного

образования»

техническая/

социально-

гуманитарная

60 0 0 0 0 60 120 60

31.  Тоншаевский

Муниципальное

общеобразовательн

ое учреждение

«Пижемская

средняя школа»

техническая/

естественнонаучная/

физкультурно-

спортивная

108 108 0 108 0 0 324 216

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

32.  Шарангский

муниципальное

бюджетное

учреждение

дополнительного

образования

Шарангский Дом

детского творчества

техническая/

естественнонаучная/

туристско-

краеведческая/

физкультурно-

спортивная/

художественная/

социально-

гуманитарная

96 60 60 60 60 96 432 156

33.  Шатковский

Муниципальное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования

«Детско-

юношеский центр»

техническая/

естественнонаучная/

художественная/

социально-

гуманитарная

84 60 0 0 60 60 264 144

34.  Уренский

Муниципальное

автономное

общеобразова-

тельное учреждение

«Устанская средняя

общеобразова-

тельная школа»

техническая/

естественнонаучная/

физкультурно-

спортивная/

художественная/

социально-

гуманитарная

90 90 0 96 90 90 456 180

35.  г.о.Воротынский

муниципальное

бюджетное

общеобразова-

тельное учреждение

Михайловская

средняя школа

техническая/

естественнонаучная/

туристско-

краеведческая/

физкультурно-

спортивная/

художественная/

48 48 48 48 48 0 240 96

12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

36.  г.о.Семеновский

муниципальное

бюджетное

общеобразова-

тельное учреждение

«Школа №2»

техническая/

физкультурно-

спортивная/

художественная

180 0 0 210 108 0 498 180

37.  г. Арзамас

муниципальное

бюджетное

учреждение

дополнительного

образования

«Центр

внешкольной

работы»

техническая/

естественнонаучная/

туристско-

краеведческая/

90 90 90 0 0 0 270 180

38.  г. Арзамас

муниципальное

бюджетное

учреждение

дополнительного

образования

«Центр развития

творчества детей и

юношества

им. А. Гайдара»

физкультурно-

спортивная/

художественная/

0 0 0 132 90 0 222 0

39.  г. Бор

Муниципальное

автономное

учреждение

дополнительного

образования центр

внешкольной

работы «Алиса»

техническая/

естественнонаучная/

туристско-

краеведческая/

физкультурно-

спортивная/

художественная/

социально-

гуманитарная

108 144 96 96 96 96 636 252

13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

40.  г. Бор

муниципальное

автономное

общеобразова-

тельное учреждение

«Октябрьская

средняя школа»

техническая/

естественнонаучная/

туристско-

краеведческая/

физкультурно-

спортивная/

художественная/

социально-

гуманитарная

60 60 60 60 60 60 360 120

41.  г. Бор

Муниципальное

автономное

общеобразова-

тельное учреждение

основная школа

№19

техническая/

туристско-

краеведческая/

художественная

60 0 60 0 60 0 180 60

42.  г. Выкса

муниципальное

бюджетное

общеобразова-

тельное учреждение

средняя школа

№ 11

техническая/

естественнонаучная/

туристско-

краеведческая/

художественная

132 132 132 0 132 0 528 164

43.  г. Дзержинск

Муниципальное

бюджетное

учреждение

дополнительного

образования

«Станция юных

техников»

техническая 240 0 0 0 0 0 240 240

14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

44.  г. Кулебаки

Муниципальное

бюджетное

учреждение

дополнительного

образования

«Кулебакский

Центр детского

технического

творчества»

техническая/

художественная/

социально-

гуманитарная

240 0 0 0 108 108 456 240

45.  г. Первомайск

Муниципальное

автономное

общеобразова-

тельное учреждение

«Первомайская

средняя школа»

техническая/

естественнонаучная/

физкультурно-

спортивная/

художественная

108 120 0 192 108 0 528 228

46.  г. Шахунья

Муниципальное

бюджетное

учреждение

дополнительного

образования

«Центр

внешкольной

работы

«Перспектива»

техническая/

естественнонаучная/

туристско-

краеведческая/

художественная/

социально-

гуманитарная

228 108 144 0 180 60 720 336

47.
г. Нижний

Новгород

Муниципальное

бюджетное

общеобразова-

тельное учреждение

«Школа №123»

естественнонаучная/

туристско-

краеведческая/

физкультурно-

спортивная/

социально-

гуманитарная

0 132 132 132 0 132 528 132

15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

48.
г. Нижний

Новгород

Муниципальное

автономное

общеобразова-

тельное учреждение

«Гимназия № 184»

техническая/

естественнонаучная/

физкультурно-

спортивная/

художественная

132 132 0 132 132 0 528 264

49.
г. Нижний

Новгород

Муниципальное

автономное

общеобразова-

тельное учреждение

«Школа № 149»

техническая/

туристско-

краеведческая/

физкультурно-

спортивная/

234 0 108 360 0 0 702 234

50.
г. Нижний

Новгород

муниципальное

бюджетное

общеобразова-

тельное учреждение

«Школа №76»

техническая/

естественнонаучная/

физкультурно-

спортивная/

художественная

132 132 0 132 132 0 528 264

51.
г. Нижний

Новгород

Муниципальное

автономное

учреждение

дополнительного

образования

«Детско-

юношеский центр

«Юбилейный»

техническая/

социально-

гуманитарная

300 0 0 0 0 72 372 300

16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

52.
г. Нижний

Новгород

муниципальное

автономное

общеобразова-

тельное учреждение

гимназия № 67

художественная/

социально-

гуманитарная

0 0 0 0 132 216 348 0

53.
г. Нижний

Новгород

муниципальное

бюджетное

общеобразова-

тельное учреждение

«Гимназия № 17»

техническая/

естественнонаучная/

художественная/

социально-

гуманитарная

132 132 0 0 132 132 528 264

54.
г. Нижний

Новгород

муниципальное

автономное

общеобразова-

тельное учреждение

«Школа № 55»

естественнонаучная/

художественная/

социально-

гуманитарная

0 600 0 0 225 72 897 600

55.
г. Нижний

Новгород

Муниципальное

автономное

общеобразова-

тельное учреждение

«Школа № 156 им.

Б.И. Рябцева»

техническая/

художественная/

социально-

гуманитарная

132 0 0 0 132 186 450 132

17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

56.
г. Нижний

Новгород

Муниципальное

бюджетное

общеобразова-

тельное учреждение

«Школа № 124»

техническая 280 0 0 0 0 0 280 280

57.
г. Нижний

Новгород

Муниципальное

бюджетное

учреждение

дополнительного

образования

«Дворец детского

(юношеского)

творчества им.

В.П.Чкалова»

техническая/

социально-

гуманитарная

144 0 0 0 0 60 204 144

58.
г. Нижний

Новгород

Муниципальное

бюджетное

учреждение

дополнительного

образования

«Центр детского

творчества

Автозаводского

района»

техническая/

туристско-

краеведческая/

художественная

120 0 48 0 132 0 300 120

18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

59.
г. Нижний

Новгород

Муниципальное

бюджетное

учреждение

дополнительного

образования

«Центр детского

творчества

Сормовского

района»

техническая/

естественнонаучная/

туристско-

краеведческая/

художественная

120 120 60 0 60 0 360 240

ИТОГО 5 578 3 462 2 112 3 182 3 639 2 574 20 547 9 040

_____________________________________